
DDG n.  4971              
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

  ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
 Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e Dell'Identità Siciliana

           Servizio 5  valorizzazione e promozione del patrimonio culturale pubblico e privato     U.O. S5.1

VISTO      lo  Statuto della Regione Siciliana;
VISTA      la L.R. n.44 del 10.10.1985 art. 11;

VISTA                       la propria circolare n. 3 del 01/03/2001;
VISTO                        il  D.P.   Reg.   n.  2413  del  18.04.2018   con   il  quale   è  conferito   all'Ingegnere

 Alessandro Sergio l'incarico di Dirigente Generale  del Dipartimento   Regionale
dei Beni Culturali  e dell'Identità  Siciliana in esecuzione alla deliberazione della
Giunta  Regionale  n. 167 del 10 Aprile 2018;

VISTO   il   DDG. n. 6439 del 28/06/2007 registrato alla Ragioneria BB CC al n.1/2007 con
cui è stata impegnata la somma di €  79.675,00 per il restauro dell'organo antico  di
proprietà della Parrocchia SS.mi Cuori di Gesù e Maria (CT);

VISTO il mandato  n. 15 del 07.12.2007 di € 39.837,50  afferente al cap. 777310 in favore
della  Parrocchia SS.mi Cuori di Gesù e Maria (CT), quale anticipo del 50% del
contributo concesso per il restauro dell'organo predetto;
la   nota  prot.  297.3  del  1 Febbraio 2019 con la quale la Soprintendenza BB. CC.
AA. di Catania, in considerazione degli  atti  intercorsi  ivi  citati,  comunica  che  il
collaudo dello strumento ha avuto esito positivo; 

VISTA la nota del 21 Gennaio 2019, acquisita al protocollo  di  questo  Dipartimento  al nr.
7700 del 06.02.2019  con la  quale  il  rappresentante  legale  Sac.  Salvatore  Paolo
Cucè della Parrocchia SS.mi Cuori di Gesù e Maria (CT) ,  chiede il pagamento del
saldo del 50% dei lavori di restauro;

VISTA                        la   nota   prot. 1503 del   21.03.2019  con la quale si richiede  a codesta  Ragioneria
           Centrale BB.CC.AA. E I.S.  la  iscrizione  in   bilancio della somma di € 39.837,50,

come  saldo del 50% del   contributo  concesso   alla     Parrocchia  SS.mi  Cuori  di
Gesù e Maria (CT);

VISTO il D.D.G. n. 30017/2019 del   27.05.2019   con  cui  è  stata   disposta  la  variazione
al Capitolo 777310 ed  è  stata   iscritta   nel  bilancio   della   Regione  Siciliana   la

            somma di Euro 39.837,50;

RITENUTO a seguito di verifica amministrativo–contabile della documentazione prodotta dalla  
Parrocchia SS.mi Cuori di Gesù e Maria (CT), di potere impegnare il 50% del saldo

                       del contributo concesso;
CONSIDERATO che la scadenza di tale debito è prevista entro il 31/12/2019;

VISTO il  D.P.  Reg.  n.  12  del  27.06.2019  relativo  al  nuovo  assetto  organizzativo  dei
Dipartimenti Regionali pubblicato sul G.U.R.S. N. 33 del 17.07.2019;

RITENUTO che  ai  sensi  dell'art.  98  comma  6  della  L.R.  7  maggio  2015  n.  9,  il  presente
provvedimento  è  soggetto  alla  pubblicazione,  per  esteso  sul  sito  internet  della
Regione Siciliana, entro il termine perentorio di 7 giorni dalla data di emissione, a
pena di nullità dello stesso;



VISTO la  Legge  n.  2  del   22  febbraio  2019  del  bilancio  di  previsione  della  Regione
siciliana per il triennio 2019-2021.

DECRETA

ART. 1 ) In   conformità     alle    premesse,  visto  il  D.D.G. n. 30017/2019 del    27.05.2019
con   cui  è  stata  disposta la variazione di   competenza   e  di  cassa   al    Capitolo
377713,  viene   impegnata  la somma   di   € 39.837,50,  quale  saldo  del  50%  del
contributo  concesso  con  DDG. n. 6439 del 28/06/2007 registrato  alla  Ragioneria
BB CC al n.1/2007, in favore della Parrocchia SS.mi Cuori di Gesù  e  Maria  (CT).
Codice S.I.O.P.E. U.1.04.04.01.001.

ART. 2 ) Contestualmente   all'impegno,  si    autorizza   il  pagamento  della   somma     di   
€  39.837,50 che sarà così liquidata:
- € 39.835,50  mediante mandato diretto   da  accreditare  sul    
C/Cxxxxxxxxxxxxxxx   intestato alla Parrocchia SS.mi Cuori di Gesù e 
Maria (CT)  C.F. 80000610875. 
- € 2,00 relativa all'imposta  di bollo mediante commutazione di quietanza   di  
entrata  sul capitolo 1205, capo 8, art. 2. - Regione Siciliana.

ART. 3) Il   presente   decreto   sarà   trasmesso alla   Ragioneria  Centrale  dell’ Assessorato
BB.CC.AA.  e I.S.  per  la  registrazione,  previa   pubblicazione   per esteso sul sito
internet della Regione Siciliana,  ai sensi dell'art.98 comma 6 della L.R. 7 maggio 
2015 n. 9.

Palermo 11.11.2019

                                                                                                                                    F.to

                                                          Il Dirigente Generale   

                                                                                                                        Sergio Alessandro

 

 


	REGIONE SICILIANA

